
公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

多重無線通信装置（大阪回線他３回線）
製造及び据付調整１式

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　山田　邦博
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H27.8.4
（株）有電社　関西支店
大阪府大阪市中央区南久宝寺町３
－６－６　御堂筋センタービル

一般競争入札
（総合評価）

125,776,800 124,200,000 98％

河川等の管理瑕疵事案に関する検討会
の資料作成等業務

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　山田　邦博
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H27.8.6
一般（社）システム科学研究所
京都市中京区新町通四条上ル小
結棚町４２８新町アイエスビル

一般競争入札 4,406,400 4,309,200 97％

パトロールカー７台交換購入

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　山田　邦博
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H27.8.6
日産大阪販売（株）
大阪府大阪市西区南堀江３－１４
－２２

一般競争入札 36,790,168 36,413,850 98％

平成２７年度近畿地方整備局婦人科検
診実施業務

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　山田　邦博
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H27.8.6
（医）健人会　那須クリニック

一般競争入札 2,517,480 2,196,720 87％

移動無線装置（九頭竜ダム局他１局）製
造及び据付調整１式

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　山田　邦博
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H27.8.6
（株）ほくつう　福井支店
福井県福井市問屋町２－４３ 一般競争入札 21,772,800 21,060,000 96％

債権管理システム（ＣＲＭＳ）帳票改良業
務

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　山田　邦博
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H27.8.7
ＴＤＣネクスト（株）
東京都品川区東大井２－１３－８
ケイヒン東大井ビル１０階

一般競争入札 2,149,200 1,998,000 92％

側溝清掃車３台交換購入

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　山田　邦博
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H27.8.7
（株）加藤製作所　大阪支店
東京都品川区東大井１－９－３７ 一般競争入札 50,585,850 37,195,860 73％



公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

排水管清掃車２台交換購入

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　山田　邦博
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H27.8.7
（株）モリタエコノス　関西支店
大阪府八尾市神武町１－４８ 一般競争入札 35,526,420 26,610,240 74％

照明車１台交換購入

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　山田　邦博
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H27.8.7
英和（株）大阪本社営業部
大阪市西区北堀江４－１－７ 一般競争入札 33,380,690 33,356,310 99％

標識車３台交換購入

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　山田　邦博
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H27.8.7
森尾電機（株）
東京都葛飾区立石４－３４－１ 一般競争入札 75,265,440 68,547,840 91％

道路啓開用資機材購入

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　山田　邦博
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H27.8.18
キンパイ商事（株）
大阪府大阪市淀川区西宮原２－１
－３ＳＯＲＡ新大阪２１・１４０１室

一般競争入札 9,559,782 9,446,760 98％

電話交換装置（九頭竜局他３局）製造及
び据付調整１式

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　山田　邦博
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H27.8.19
（株）ほくつう　福井支店
福井県福井市問屋町２－４３

一般競争入札
（総合評価）

73,450,800 72,360,000 98％

水文水質データベースシステムサーバ機
器購入

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　山田　邦博
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H27.8.19

（株）富士通マーケティング　関西営
業本部　公共・金融統括営業
大阪府大阪市北区梅田３－３－１０
（梅田ダイビル）

一般競争入札 4,914,000 4,500,000 91％

兵庫県神戸市東灘区魚崎浜町における
都市部官民境界基本調査業務

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　山田　邦博
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H27.8.24

公益（社）兵庫県公共嘱託登記土
地家屋調査士協会
兵庫県神戸市中央区下山手通５－
７－６

一般競争入札 7,171,200 3,348,000 46％



公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

クライストロン他購入１式

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　山田　邦博
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H27.8.26
西菱電機（株）　大阪支社
大阪府大阪市北区堂島浜２－２－
８

一般競争入札 27,449,280 27,432,000 99％

兵庫県芦屋市西蔵町における都市部官
民境界基本調査業務

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　山田　邦博
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H27.8.28
（株）ジャパックス
兵庫県神戸市中央区小野柄通３－
１－１０－１００６

一般競争入札 4,903,200 3,218,400 65％

大阪府寝屋川市池田・大利他における
都市部官民境界基本調査業務

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　山田　邦博
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H27.8.28
ジオテクニカル（株）
大阪府松原市田井城４－８－３ 一般競争入札 3,510,000 2,959,200 84％

滋賀県草津市（Ｇ地区）における都市部
官民境界基本調査業務

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　山田　邦博
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H27.8.31
（株）共同技術コンサルタント
三重県伊賀市楯岡６３１ 一般競争入札 3,196,800 3,024,000 94％

彦根管内雪寒機械特殊車両整備業務

分任支出負担行為担当官　滋賀
国道事務所長　国土交通技官
山田　雅義
滋賀県大津市竜が丘４－５

H27.8.3
彦根相互トラック（株）
滋賀県彦根市地蔵町２１０ 一般競争入札 非公表 5,259,258.72 －

単価契約
予定調達総額
5,259,258円

淀水垂地区他不動産表示登記等業務

分任支出負担行為担当官　淀川
河川事務所長　国土交通技官
梅田　和男
大阪府枚方市新町２－２－１０

H27.8.10
一般（社）ふたかみ公共嘱託登記
土地家屋調査士協会
奈良県香芝市磯壁２－１０９０－３０

一般競争入札 10,256.76 5,259.6 51％
単価契約
予定調達総額
2,165,857円

淀川河川事務所水防用資材購入

分任支出負担行為担当官　淀川
河川事務所長　国土交通技官
梅田　和男
大阪府枚方市新町２－２－１０

H27.8.25
プランニングゆう
大阪府藤井寺市津堂１－３－１０ 一般競争入札 4,660,443 3,517,668 75％



公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

直流電源装置製造及び据付調整１式

分任支出負担行為担当官　大和
川河川事務所長　国土交通技官
永松　義敬
大阪府藤井寺市川北３－８－３３

H27.8.27
（株）ケーネス
東京都港区新橋２－１０－５ 一般競争入札 5,302,800 5,238,000 98％

第二阪和国道開通情報新聞広告業務

分任支出負担行為担当官　浪速
国道事務所長　国土交通技官
梶房　宣昭
大阪府枚方市南中振３－２－３

H27.8.10
（株）産經アドス
大阪府大阪市浪速区湊町２－１－
５７

一般競争入札 3,272,400 2,484,000 75％

凍結防止剤散布車点検整備業務

分任支出負担行為担当官　豊岡
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　別木　孝
兵庫県豊岡市幸町１０－３

H27.8.28
寺谷自動車（株）
兵庫県美方郡温泉町井土４３２ 一般競争入札 9,940,968 5,762,880 57％

単価契約
予定調達総額
5,762,880円

国道９号但馬北部融雪設備等点検整備
業務

分任支出負担行為担当官　豊岡
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　別木　孝
兵庫県豊岡市幸町１０－３

H27.8.31
（株）田中工業所
兵庫県美方郡浜坂町七釜８０－１ 一般競争入札 非公表 12,636,000 －

国道９号但馬南部融雪設備等点検整備
業務

分任支出負担行為担当官　豊岡
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　別木　孝
兵庫県豊岡市幸町１０－３

H27.8.31
（株）モリモト
兵庫県養父市八鹿町朝倉４０１－７ 一般競争入札 非公表 15,120,000 －

連絡車２台交換

分任支出負担行為担当官　奈良
国道事務所長　国土交通技官
若尾　将徳
奈良県奈良市大宮町３－５－１１

H27.8.3
日産プリンス奈良販売（株）
奈良県奈良市南京終町２ー２９０ー
１

一般競争入札
（総合評価）

5,210,991 3,660,000 70％

奈良国道事務所技術資料データ整理業
務

分任支出負担行為担当官　奈良
国道事務所長　国土交通技官
若尾　将徳
奈良県奈良市大宮町３－５－１１

H27.8.31
（株）エステックコンサルタンツ
大阪府大阪市北区天神橋３－３－
３

一般競争入札 14,482,800 12,960,000 89％



公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

紀の川データ整理補助業務

分任支出負担行為担当官　和歌
山河川国道事務所長　国土交通
技官　　　　　　　寺沢　直樹
和歌山県和歌山市西汀丁１６

H27.8.4
（株）エステックコンサルタンツ
大阪府大阪市北区天神橋３－３－
３

一般競争入札 4,687,200 4,212,000 89％

和歌山管内蓄電池一式購入
分任支出負担行為担当官　和歌
山河川国道事務所長　国土交通
技官　　　　　　　寺沢　直樹
和歌山県和歌山市西汀丁１６

H27.8.4
京都電業（株）
京都市右京区西院六反田町５３ 一般競争入札 9,244,800 3,963,600 42％

紀南河川国道事務所管内開通情報新聞
掲載業務

分任支出負担行為担当官　紀南
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　西海　俊幸
和歌山県田辺市中万呂１４２

H27.8.12
サンケイ広告（株）
和歌山県和歌山市小野町１－１８ 一般競争入札 4,903,200 3,790,800 77％

河川情報システム改修作業

分任支出負担行為担当官　紀南
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　西海　俊幸
和歌山県田辺市中万呂１４２

H27.8.28
日本無線（株）
大阪府大阪市北区堂島浜１－４－
２８

一般競争入札 4,816,800 4,644,000 96％


